של התורם שלא להיות הורה, הקשורה באופן גרעיני לכבוד האדם, ואשר קרובה יותר לליבתה של הזכות שלא להיות הורה, ולפיכך בהתנגשות הזכויות גוברת זכותו של התורם לאוטונומיה על האינטרסים שבבסיס

<sup>12</sup> נושא תרומת זרע וניהול בנקי הזרע אינם מוסדרים לפי שעה בחקיקה ראשית כי אם בתקנות בריאות העם (בנק זרע), תשל"ט – 1979 וחזורי המנהל הכללי של משרד הבריאות. התורם ממלא טופס "כרטיס תורם" בו הוא מצהיר בין היתר: "אני מסכים לתרום מזרעי... אני מסכים בזה ומצהיר כי לא אהיה זכאי לקבל כל פרטים על זהות הנשים וזהותן תישאר חסויה". הטפסים אינם מאזכרים את סוגיית החזרה מהסכמה.

<sup>13</sup> עניין פלוניא, לעיל ה"ש 9, פס' כ"ב לפסק דינו של השופט רובינשטיין.

29 עניין שיפמן, לעיל ה"ש 6, בעמ' 133. חוק הפונדקאות, המאפשר רישום צו הורות ללא בדיקה גנטית של ההורים, וחוק תרומת ביציות שמכיר בהורות של הנתרמת היולדת את הילדה מתורמת ביצית על אף שאיננה בעלת המטען הגנטי של, הם בגדר חריגים לכלל זה. ראו: סעיף 11 לחוק ההסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996.
30 בג"ץ 10533/04 ויס נ' שר הפנים, פסק דינה של השופטת פרוקצ'ה (פורסם בנבו, 28.6.2011).

(אישור הסכם ומעמד היילוד) התשנ"ו-1996, אולם בשל המחסור בפונדקאיות ישראליות ובשל העובדה שהחוק מפלה קבוצות מסוימות באוכלוסייה ואיננו חל עליהן, אנשים רבים פונים לביצוע הליכי פונדקאות מחוץ לגבולותיה של ישראל.<sup>31</sup> לאור העובדה שמחד גיסא אין חוק המסדיר את הליכי הפונדקאות המבוצעים מחוץ לישראל, ומאידך גיסא אין חוק האוסר על ביצוע

קשה לקרוא משפטים אלה מבלי לחוש את הפער שנוצר בין השפה בה כותבים שלושת השופטים שהנה שפה הלקוחה מעולם הרגש, האמפתיה ואפילו האהבה, לבין העולם הסטרילי ונטול הרגש של עובדות פסק הדין;

31 ס' 1 לחוק ההסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996 מגדיר את מי שיכול להיעזר בחוק זה בתור: "איש ואשה שהם בני זוג", באופן המדיר רווקים ומשפחות חד מיניות מעשיית שימוש בחוק זה. שתי עתירות ניסו לאתגר סעיפי חוק אלה - בג"ץ 1078/10 ארד פנקס נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים (פורסם בנבו, 30.1.2011); עניין משפחה חדשה, לעיל ה"ש 3.